



GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE SUPERVISION

JOSÉ MARÍA GAXIOLA FAJARDO

RESUMEN DE ESTIMACION

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE MEDIA TENSIÓN, SUBESTACIÓN TRIFÁSICA Y EQUIPO DE MEDICIÓN -SEGUNDA ETAPA-, PARA ATENDER A LA ZONA TEMPORALERA DEL MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.

CONTRATO: OPPU-EST-ADJ-PEST-ELEC-1212A-2023 **MONTO:** \$1,124,569.01 **ESTIMACION NO.:** 1 NORMAL **PERIODO ESTIMACION:** DEL 13 AL 31 DE DICIEMBRE 2023

PARTIDA			
E1	LÍNEA DE MEDIA TENSIÓN, SUBESTACIÓN TRIFÁSICA Y EQUIPO DE MEDICIÓN		
P01	PRELIMINARES		
P01S01	DESYERBE, TALA DE ÁRBOLES, EXTRACCIÓN MANUAL DE TOCONES Y PODA INTEGRAL DE ÁRBOLES	\$	1,669.17
P06	OBRAS VIALES		
P06S23	ESTABILIZADORES	\$	413,764.85
P20	INSTALACIÓN ELECTRICA		
P20S97	VARIOS ELECTRICOS		\$519,956.87
P33	LIMPIEZA Y FUMIGACIÓN		
P33S13	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA		\$5,931.84
	SUMA	\$	941,322.73
	16% I.V.A.	\$	150,611.64
	IMPORTE TOTAL	\$	1,091,934.37

[Signature]
 ING. JOSÉ ROSARIO VALENZUELA ARAUJO
 SUPERVISOR SOP

[Signature]
 ARQ. MARÍA MARGARITA CAMACHO BÓRQUEZ
 JEFE DE DEPTO. SUPERVISIÓN ZONA NORTE

[Signature]
 C. JOSÉ MARÍA GAXIOLA FAJARDO
 CONTRATISTA



JOSÉ MARÍA GAXIOLA FAJARDO

OBRA:	CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE MEDIA TENSIÓN, SUBESTACIÓN TRIFÁSICA Y EQUIPO DE MEDICIÓN -SEGUNDA ETAPA-. PARA ATENDER A LA ZONA TEMPORALERA DEL MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.	CONTRATO :	OPPU-EST-ADJ-PEST-ELEC-1212A-2023
UBICACIÓN:	AHOME, SINALOA	IMPORTE :	\$ 1,124,569.01
ESTIMACION:	1 NORMAL	CONVENIO:	
PERIODO:	DEL 13 AL 31 DE DICIEMBRE 2023	IMPORTE :	

ESTIMACION No. 1 NORMAL

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	ACOMULADO ACTUAL	ACOMULADO ANTERIOR	SALDO PENDIENTE	ESTA ESTIMACION	P. U.	MONTO DE ESTIMACION
E1	LÍNEA DE MEDIA TENSIÓN, SUBESTACIÓN TRIFÁSICA Y EQUIPO DE MEDICIÓN								
P01	PRELIMINARES								
P01S01	DESYERBE, TALA DE ÁRBOLES, EXTRACCIÓN MANUAL DE TOCONES Y PODA INTEGRAL DE ÁRBOLES								
DES-MT-AR-01	DESMONTE CON EQUIPO MECANICO, MONTE TIPO ÁRIDO, EN UN ÁREA MENOR A UNA HECTAREA INCLUYE DEPOSITAR MATERIAL PRODUCTO DE DESMONTE A UN COSTADO	HAS	0.50	0.0954	0.00	0.4046	0.0954	\$ 17,496.52	\$ 1,669.17
									\$ 1,669.17
									\$ 1,669.17
P06	OBRAS VIALES								
P06S23	ESTABILIZADORES								
EST-TN-01	ESTABILIZACION DE TERRENO NATURAL CON PIEDRA BRAZA DE 4 A 8 PULGADAS, PARA DESPLANTE DE PLATAFORMA DE MONTAJE Y SERVICIO A LINEA ELECTRICA, CON MATERIAL DE BANCO UBICADO A UNA DISTANCIA DE 7 KM, INCLUYE, SUMINISTRO DE MATERIAL, FLETES, MAQUINARIA Y MANO D EOBRA	M3	907.2000	907.20	0.00	0.00	907.20	\$ 456.00	\$ 413,764.85
									\$ 413,764.85
									\$ 413,764.85
P20	INSTALACIÓN ELÉCTRICA								
P20S97	VARIOS ELECTRICOS								
PLA-EST-01	FORMACION DE PLATAFORMA DE MONTAJE Y SERVICIO A LINEA ELECTRICA, CON MATERIAL DE BANCO UBICADO EN EJIDO DE TABELOJECA A UNA DISTANCIA DE 7 KM, INCLUYE, SUMINISTRO DE MATERIAL, FLETES, MAQUINARIA Y MANO D EOBRA	M3	1,362.9200	1309.88	0.00	53.04	1309.88	\$ 396.95	\$ 519,956.87
									\$ 519,956.87
									\$ 519,956.87
P33	LIMPIEZA Y FUMIGACIÓN								
P33S13	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA								
P33S13C001	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA DURANTE EL TRANCURSO Y TERMINACIÓN DE LA MISMA, INCLUYE: RETIRO DE BASURA FUERA DE LA OBRA, ACARREOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	LOTE	1.0000	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 5,931.84	\$ 5,931.84
									\$ 5,931.84
									\$ 5,931.84

SUBTOTAL \$941,322.73
IVA \$ 150,811.64
TOTAL \$ 1,091,934.37

C. JOSÉ MARÍA GAXIOLA FAJARDO
CONTRATISTA

ING. JOSÉ ROSARIO VALENZUELA ARAUJO
SUPERVISOR DE LA SOP

ARQ. MARÍA MARGARITA CAMACHO BÓRQUEZ
JEFE DEPTO. DE SUPERVISION ZONA NORTE